
na rekolekcje parafialne

do „Antonika”

Kościół pw. św. Antoniego z Padwy
ul. Kopernika 1

41-500 Chorzów 

ZAPROSZENIE 

Środa Popielcowa, 14.02.2024
Prawda o sobie i nasza przyszłość
Msza św. godz. 7.00, 9.00, 18.00, 20.00

Czwartek po Popielcu, 15.02.2024
Relacje z Bogiem - Modlitwa

Msza św. 7.00, 17.00
Po każdej Mszy konferencja: 
Czy jest Bóg?
Można spotkać niewidzialnego Boga?

Piątek po Popielcu, 16.02.2024
Post przeciwieństwem diety
Msza św. 7.00, 18.00
Po każdej mszy konferencja: 
Prawda czy mniemania?  Wiedza czy wiara?

Sobota po Popielcu, 17.02.2024
Nastawienie do świata - Jałmużna
Msza św. 7.00, 18.00
Po każdej mszy konferencja: 
Przebaczenie jest możliwe?

I Niedziela Czasu Przygotowania
Paschalnego, 18.02.2024
Droga do Boga

Msze św. 7.00, 9.00, 11.00, 12.30, 17.00

Już teraz wspomóż rekolekcje 
swoją modlitwą!

"Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście a ja was pokrzepię". (Mt 11,28)



Do wszystkich zmęczonych i ...
Tak jak Pan Jezus powiedział "Przyjdźcie do 
mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście a ja was pokrzepię". (Mt 11,28)

Trzymasz w ręku zaproszenie do udziału
w rekolekcjach w parafii św. Antoniego
w Chorzowie na rozpoczęcie Czasu 
Przygotowania Paschalnego (14-18.02.2024).
Określenie rekolekcje pochodzi z języka 
łacińskiego i znaczy ”re coligere”, 
czyli ponownie zebrać, zgromadzić (porównaj 
kolekcja). Chodzi o przypomnienie sobie, 
uświadomienie, zebranie w całość tego
co zapomniane, odłożone, zagubione,
ale wcale nie obce.
W tym przypadku chodzi o to wszystko
co związane jest ze zwycięstwem Chrystusa 
nad śmiercią, Jego paschą, przejściem ze śmierci 
do życia. W tej nadziei, że to dokonało się        
dla nas i dla naszego zbawienia.                          
Czas przygotowania paschalnego zaczyna się 
od Środy Popielcowej. Chcemy dobrze 
"wystartować" aby cały ten czas był nam 
czasem łaski i zbawienia. Drugie czytanie  
w Środę Popielcową stwierdza: "Oto teraz czas 
upragniony, oto teraz dzień zbawienia". 
Aby móc aktywnie uczestniczyć 
w przygotowaniach do świętowania zwycięstwa 
nad grzechem, śmiercią i szatanem
oraz cieszyć się owocami tego zwycięstwa 
planujemy zebrać naszą wiedzę o praktykach 
pokutnych, uświadomić sobie i zgłębić znaczenie 
jałmużny, postu i modlitwy. 

Rekolekcjonista (Ks. Jan Krawiec) o sobie:
Urodziłem się w Strzelcach Opolskich, 
mieszkałem w Krapkowicach, a do Liceum 
Ogólnokształcącego chodziłem w Gogolinie 
(tam gdzie poszła Karolinka). Teologię chciałem 
studiować w Krakowie i tak wylądowałem                
w Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym  
(wtedy jeszcze w Krakowie). 
W 1972 roku zostałem księdzem  diecezji  
katowickiej i tego do dziś nie żałuję. 
Posługiwałem w Kaletach - Jędrysku, Podlesiu Śl., 
w Chorzowie u św. Wawrzyńca, w Suchej Górze 
i Lublińcu u św. Mikołaja. 
Później zostałem rekolekcjonistą diecezjalnym 
u sióstr Służebniczek w Panewnikach. 
W 1987 roku wyjechałem do ośrodka oazowego 
w Carlsbergu w Niemczech, a w 1990 roku 
zostałem proboszczem Polskiej Misji Katolickiej                         
w Ravensburgu. Od przejścia na emeryturę                
w 2018 roku mieszkam i angażuję się 
w Augsburgu.

Nazbierało się nie tylko trochę lat, 
ale i doświadczenia i przemyśleń. 
Będę się cieszył mogąc podzielić się tym, 
czego doświadczyłem z dobroci Boga.
ZAPRASZAM.

Może niekoniecznie należysz do tych bardzo 
religijnych, ale rekolekcje i dla Ciebie będą 
szansą, aby zastanowić się  nad najbardziej 
podstawowymi sprawami. Począwszy od tego 
czy Bóg jest i jak możemy Go poznać.
O tym na spotkaniach po Mszy św. w czwartek, 
piątek i sobotę po Środzie Popielcowej.
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